(1)巨璽戦働貧

報道関係者 各位

9月1日、沖縄県より、新型インフルエンザ重症患者の発生について、別添の通り情報

提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ重症患者の発生について

平成21年9月1日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先:中嶋、江浪

話) 03(5253)1111

内線(2373)

直通 03(3595)2257

(電

平成21年9月1日(火)までに、沖縄県内において1名の新型インフルエンザ量症患者力眺認されまし
たのでお知らせします。
なお、穀道にあたってはプライバシーの配慮にご留意下さるようお願いします。

患者

新型インフルエンザ重症患者の発生についで

A

居住地

平成21年9月1日 (火)
沖縄県新型インプルエンザ対策本部

1沖縄県福一祉保健部医務課1
 098追66・乞169

南部保健所

管内

年齢

ノ

24歳

性別 基礎疾患

女 特記すべ

き疾患なし

特記事項

8月24日より本人を含む家族3名中3名に
インフルエンザ様症状が出現し、うち1名は
簡易キットでA型と判定された。

本人は8月26日より発熱。医療機関を受
診し、簡易キツトでA型と診断された。以前
よりカプセル剤の内服が困難であるため、
リレンザで治療をLていたが、発熱が持続
し、呼吸困難も出現したため、8月31日に
匿療機関を再度受診した。

肺炎の合併が認められたため、成人呼吸
窮追 候群の診断で、県立南部医療セン
ターに転院、緊急入院となり、人工呼吸器

で管理されている。

8月31日に提出したPCR検査で新型イン
フルエンザが確認された。
他の家族はタミフル内服により軽快してい

るとのこと。